
U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Obowiązujące rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 13  października 

2003 r. w sprawie powołania Międzyresortowej Komisji do Spraw Najwyższych 

Dopuszczalnych Stężeń i Natężeń Czynników Szkodliwych dla Zdrowia w Środowisku 

Pracy (Dz. U. Nr 178, poz. 1740) wymaga zmiany m. in. z powodu wniosku 

Przewodniczącego Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych 

skierowanego do przewodniczącej ww. Komisji, dotyczącego powołania nowego 

członka reprezentującego związek zawodowy. 

W trakcie uzgodnień międzyresortowych wpłynął wniosek Głównego Inspektora 

Sanitarnego dotyczący zmiany członka Komisji reprezentującego Ministerstwo Zdrowia 

– Główny Inspektorat Sanitarny, który został uwzględniony w trakcie prac 

legislacyjnych. 

Proponowana zmiana rozporządzenia ma także na celu aktualizację nazw 

niektórych resortów, zgodnie ze stanem faktycznym. 

Prawo Unii Europejskiej w sprawie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa 

pracowników przed zagrożeniami związanymi ze środkami chemicznymi w miejscu 

pracy reguluje dyrektywa Rady nr 98/24/WE, a załącznik do dyrektywy Komisji 

Wspólnot Europejskich nr 2000/39/WE zawiera wykaz dopuszczalnych wartości 

szkodliwych czynników w  miejscu pracy. Zgodnie z zapisami ww. dyrektyw, państwa 

członkowskie zobowiązane są ustalić krajowe, dopuszczalne wartości stężeń 

szkodliwych czynników w miejscu pracy uwzględniające wspólnotowe dopuszczalne 

wartości. W realizacji tego zadania Komisja Wspólnot Europejskich wspierana jest 

przez Komitet Naukowy ds. dopuszczalnych wartości stężeń środków chemicznych 

w  miejscu pracy (SCOEL), powołany decyzją Komisji nr 95/320/WE. 

Międzyresortowa Komisja do Spraw Najwyższych Dopuszczalnych Stężeń 

i  Natężeń Czynników Szkodliwych dla Zdrowia w Środowisku Pracy, mająca charakter 

komisji eksperckiej, przedstawia w formie wniosków kierowanych do ministra 

właściwego do spraw pracy, propozycje wartości najwyższych dopuszczalnych stężeń 

i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy, które stanowią 

merytoryczną część rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

29  listopada 2002 r. w sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeń i  natężeń 

czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. Nr 217, poz. 1833 

z  późn. zm.). 
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Ocena Skutków Regulacji (OSR) 
 

1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje projektowana regulacja 
Projektowana regulacja bezpośrednio nie oddziałuje na podmioty. 

 
2. Konsultacje 

Projekt rozporządzenia zmieniającego został uzgodniony międzyresortowo 

i  zaopiniowany przez partnerów społecznych, tj.: 

− Polską Konfederacją Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”, 

− Konfederacją Pracodawców Polskich, 

− Business Centre Club, 

− Związkiem Rzemiosła Polskiego, 

− NSZZ „Solidarność”, 

− Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych, 

− Forum Związków Zawodowych. 

Partnerzy społeczni nie zgłosili uwag do projektu rozporządzenia 

zmieniającego. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w  procesie stanowienia prawa (Dz.  U.  Nr  169, poz.  1414) projekt 

rozporządzenia zmieniającego wraz z uzasadnieniem został udostępniony 

w  Biuletynie Informacji Publicznej. 

W uzasadnieniu nie przedstawiono informacji dotyczącej zgłoszeń podmiotów 

zainteresowanych pracami nad projektowaną regulacją, ponieważ ww. podmioty 

nie dokonały zgłoszeń zainteresowania pracami nad projektem. 

 

3. Wpływ projektowanej regulacji na: 
a) sektor finansów publicznych, w  tym na budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 
Nie przewiduje się wpływu projektowanej regulacji na dochody i wydatki 

sektora finansów publicznych. 

b) rynek pracy 
Nie przewiduje się wpływu projektowanej regulacji na rynek pracy. 
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c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 
Nie przewiduje się wpływu projektowanej regulacji na konkurencyjność 

wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki. 

d) sytuację i rozwój regionalny 
Nie przewiduje się wpływu projektowanej regulacji na sytuację i rozwój 

regionalny. 

 
4. Wskazanie źródeł finansowania 

Wprowadzenie w życie projektowanej regulacji nie pociąga za sobą skutków 

finansowych dla budżetu państwa oraz dla budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego. 

 

Przedmiot projektowanego rozporządzenia zmieniającego nie jest objęty zakresem 

prawa Unii Europejskiej. 

 

Projekt rozporządzenia zmieniającego nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie 

z  rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, 

poz. 2039 i z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 
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